[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7694/2015 - 18/09/2015 14:15

INDICAÇÃO Nº 3568/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal o reparo em afundamento de asfalto na Rua Inglaterra, em frente ao nº 393, no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o reparo em afundamento de asfalto na Rua Inglaterra, em frente ao nº 393, no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco” e indicações de munícipes, este vereador pôde constatar afundamento de asfalto na referia rua após as recentes chuvas que atingiram o município. O serviço necessita de atenção especial e com urgência por se encontrar em uma via próxima a um cruzamento bastante movimentado, além de que a cada dia que passa piora sua situação proporcionando graves riscos à população. O afundamento já está grande, podendo formar uma cratera a qualquer momento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-